
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende lukning af en del af 
Paradisæblevej for biltrafik, Grønttorvet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Andreas Keil (A) har den 20. april 

2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvilke muligheder er der for at lukke vejstykket (Paradisæblevej

nord for byparken) helt for biltrafik i det blåmarkeret område på

det vedhæftede billede (der er umiddelbart udmærkede

muligheder for at lede trafikken rundt)?

2. Hvilke muligheder er der for at lukke vejstykket delvist (lukke for

biltrafik i tidsperioder eller kun at tillade vareaflevering)?

Svar 

Ad 1 

Lokalplan nr. 462 ”Grønttorvet” fastlægger strækningen af 

Paradisæblevej nord for byparken som en del af den samlede 

infrastruktur på Grøntorvsområdet.  

Vejstrækningen er i dag anlagt som en lege-/opholdsgade, der binder 

byrummene på hver side af vejen sammen. Biltrafik i lege-
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/opholdsgaden skal foregå med lav hastighed og med stor 

agtpågivenhed og hensyntagen til fodgængerne.  

Hvis strækningen skal lukkes permanent for biltrafik, vil det kræve en 

dispensation fra lokalplanen samt et konkret projekt for placeringen og 

udformningen af en lukning. Der skal dertil udarbejdes en trafikal 

analyse, der belyser de eventuelle konsekvenser for de øvrige veje i 

området.  

Ad 2.  

Der er mulighed for at fastsætte yderligere restriktioner for trafikken på 

vejstrækningen. Forvaltningen er pt. i dialog med grundejerforeningen 

på Grønttorvet, der ønsker at lave nogle midlertidige foranstaltninger 

for at gøre det mindre attraktivt for biltrafikken at vælge at køre gennem 

denne del af Paradisæblevej.  

Hvis grundejerforeningens projekt og ønskede restriktioner er i 

overensstemmelse med de gældende vejregler, vil forvaltningen efter 

dialog med politiet kunne imødekomme en ansøgning fra 

grundejerforeningen om yderligere reguleringen af trafikken.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Peter Højer 

Vicedirektør 


